tuae,  sanctorum  apostolorum  meritis,indulgentiam 
etabsoIutionemfaciemus.Filium  autem  tuum,qucrn 

ex  spectabili  et  gloriosa  conjuge  suscepisti,  quem, 

ut  audivimus,egregii  patrisWilielmi  nomine  nomi- 
nasti.tanta  tecumimminentia  confovc'bimus,ut,qoi 
te  vel  illum  laeseril,  Romanam  ecclesiam  videatur 
laesisse. 

Datum  Laterani  nono  Kalendas  Decembris. 

CI  bis. 

Monaslerii   Casalis  Denedicti    privtlegia    c.o"firmat. 
(Anno  1103,  Nov.  27.) 

[Mabill.  Annal.  lib.  lxx,  t.  V,  p.  468.] 
Dilecto  filio  abbati  monasterii  S.  Pelri    iit  In 

ipso  monasterio  disciplina  regularis  conservctiir- 
quam  juxta  Vallumbrosanorum  fratrum  consuelu- 
dinem  ab  ipsis  illic  initiis  [idem  Andreas  insiitue- rat]   

Datum  Laterani  v  Kal.  Decembris  per  manum 

Equilii  agentis  vices  cancellarii,  indictione  xii.an- 
no  Dominicas  Incarnationis  1104  [1103],  ponlifica- 
tus  aulem  domni  Paschalis  II  anno  v, 

CII. 
G  ̂ ebhardum]   Hirsaugicnsem   ct  csetems  cniholicos 

abbales  et  monuchos  ptr  Sueviam  hortatur  ut  mala 
aequo  animo  feranl  et  G  [ebhardum]Co7istQ7itiensem 
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colant.    Arnoldum,    Ecclesix  Conslantiensis  inva-  A 
sorem,  excommunicalum  nuntiut. 

(Circa  annurn  H03,  Febr.  10.) 

[Nrugart,  Codex  diploma'icus  Alemannix,  H,  'iO.J 

P.  episcopus,  ?ervus  servcrurei  Dei,  dilectis  filiis 
G.  Hirsaugiensi  (27)  et  caeteris  catbolicis  abbalibus 

et  nmonachis  per  Suevianti,  salutetn  et  apostolicain 
benedictionem. 

Audivimus,  charissimi,  quia  plus  solito  mundus 

in  vos  sa?viat,  j)ersecutionc?  accrescant,  tumentes 
in  vos  fluctus  rnaris  acrius  surgant.  Sed  mirabilis 

ioe.xcelsi3  Dominus.quisuisea  pedibus  calcat.  Pro- 
pter  quod  rogamus,  ne  deficiatis  in  tribulutionibus 

vestris,  quae  estgloria  vestra.  Non  enim,  inquit  Apo- 
stolus,  condignx  sunt  passiones  hujus  lemporis  ad 

fuluram  gloriam,  quan  revelabitur  in  nobis.  Hujus  n 
gloriffirevelationem  patresnostri  desiderantes  ibant 
gaudentes  de  conspectu  consilii  ;  sic  et  nos,  qui 

eorum  debemus  imilatores  fieri,  in  tristitia  et  an- 

gusliis  positi  gaudeamus.  Tristitia  eni:n  nostra  ver- 
telur  in  gaudium.  Speramus  enim  in  Domino,  de 
sanctorum  apostolorum  meritis  confidentes,  quia 

illevestrispersecutionibusfideraimponet,  quidicil : 

Ego  vici  mundum.  Vis  igilur,  dilectissimi,  ad  su- 
pernae  vocationis  bravium  intendentes,  in  praesenti 

agone  virilitercontendatis,  vosipsos  muluisauxiliis 
foveatis,  ad  ardentem  inter  vos  lucernam,  fratrem 

vi  lelicel  noslrum.G.(28)Constantiensemepiscopum 

omnes  respicite,  ipsum  omnes  unanimiler  venere- 
inini,  el  collalis  dilectionis  brachiisipsum  et  vos  in 

his  tribulationibus  adjuvelis.  Porro  Gonstantiensis 

ecclesiae  invasorem  A.  (29)  u  Romana  Ecclesia  nove-  ̂  
ritis  excommunicatum,  et  a  catholicae  Ecclesiae  uni- 
tate  tanquam  putridum  membruin  esse  prajcisum. 

Hunc  quasi  mortiferura  venenuin  per  omnia  fugile, 
ct  modis  omnibus  devitate. 

Dat.  Laterani  iv  Idus  Feb   

CIII. 

Ad  Guelphonem  dvcem  Bavarisc,  Bertoldum  dncem 
Suevise,  elc.  —  Illos  ad  calholicam  Ecclesiam  re- 
vocal. 

(Circa  annum  H03,  10  Februarii.) 

[Neugart,  Cod.  diplom.  Atem.,  11.  41. j 

P.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  egregiis  viris 
duci  GuELPHONi  (30)  el  fratri  ejus  Henrico  (31),  duci 

(27)  Gebhardus  ex  familia  comilum  Uracensium, 
canonicus  Argenlinensis  Hirsaugiam  secessit,  ibi-  D 
demque  a  prioris  ofTicio    fratrum  suffragiis  ad  ab- 
batisdignilatem  vocatus  an.  1091,  preefuit  annis  12, 
mensibus  tribus.  Trithem.  in  Chron.,  et  Crus  Annnt. 
I.  VIII,  p.  II,  c.  9,  p.  276. 

(28)  Uebhardum  ep.  Constant,  legatum  sedis  apo- 
stolicae  sub  Urbano  II  in  eodem  olficio  confirmavit 
Paschalis  II.  Berthold.  Const.,  ad  ann.  1100. 

(29)  Est  hic  Arnoldus  monachus  S.  Galli,  inlev- 
ventn  Udalrici  ejusdem  monaslerii  abb.  et  patriar- 
chae,  Aquileiensis,  ab  Henrico  IV  ad  sedom  Gebhardi 
destinatus,  episcopus  ordinatus  est  Romae  a  Cle- 
nienle  111  antipapa,  ac  vi  demum  2  Februiirii  1103 
in  illam  intrusus.  Fratrem  habuit  Henricum  de 
Sancto  Monte,  vulgo  Heiligenberg,  purtium  suarura 
stndiosissimum.  Chron.  Petershus  l.  iii.  §§  26,  27, 

Bertiioldo  (32)  et  nepoti  ejus   Herimanno   (33),  et 

coeleris  principibus  per  Sueviam,.. 
Licet  post  Satanaraconversi  de  vestrasalule  jam 

diu  silis  immemores,  nos  tamen,  quos  officli  debi- 
tum  et  sedis  aposlolicaecompfiUit  auctorltas,  vestrjc 
salutis  non  possumus  oblivisci.  Unde  opportunum 

du.ximus,  litteris  praesentibus  vos  ipsos  ad  corda  ve- 
stra  reducere,  et  de  somno  mortis,  corpore  licet 

absentes,  excitare.  Dei  patientia  vos  ad  poenitentiam 
exspectat,  sed  thesaurizatis  vobis  iram  in  die  ira. 

Diu  est,  quod  voa  a  catholicae  Ecclesiae  membris  se- 
parastis,  et  perverso  capiti  adhaesistis,  membris 
ejusdem  Ecclesiae,  quae  vos  in  Christo  generavit, 
injurias  irrogantes,  etcum  malorura  omnium  capile 
ipsammatrem  vestraiii  infestationibiis  aggravantes. 
Quod  eo  indignius  judicamus,  ac  gravius  ferimus, 

qui  ejus  vos  defensores,  ejus  vos  novimus  amatores. 

Ipsa  tamen,  quae  sponsuin  suum  quotidie  pro  filiis 

inlerpella',  si  resipueritis,  si  ejus  vos  membra  re- 
cognoscitis,  gratanter  vos  excipit,  et  in  suorura 
restiluot  nurnero  filiorum.  Habetisjuxla  vossumnri 

capitis  membrum,  et  Ecclesiae  oculum,  fratrem  vi » 
delicet  nostrum  G.  Conslentiensem  episcopum,  qui 

vos  de  salute  vestra  plenius  poterit  inforinare,  de 

tenebris  ad  lucem  reducere  :  cujus  vocem  qui  au- 
dit,  illum  se  credat  audire,  qui  dicit :  Qui  vo^ 

audit  me  audit,  et  qui  vos  spernit,  me  spernit.  Ad 

ipsum  igitur  tanquara  ad  patrem  rccurrite,  ipsius 

monitis,  sicut  B.  Petri  et  nostris  in  omnibus  obe- 
dite.  Quod  si  feceritis,  a  maledictionis  vinculo  eritis 
absoluti.  PorroConstantiensisEcclesiae  invasorem  A 

a  Romana  Ecclesia  noverilis  excommunicatum,  et  a 

catholicaeEcclesiae  unitatetanquam  putridum  mem- 

hrum  esse  praecisum.  Hunc  quasi  morliferum  vene- 
num  peromnia  fugite,  et  modis  omnibus  devitate. 

Dat.  Lat.  iv  Idus  Febr   
CIV. 

Ad  Gallos. —  Solvit  interdicium  cui  Eduensis  episco- 
pus  Vizetiacensem  Ecclesiam  subjecerat. 

(Circa  annumHl03,  Oct.  30.) 

[Mansi,  Concil  XX,  -1029.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cleri- 

cis,  militibus,  et  caeteris  laicis  perGallicanas  eccle- 
sias,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Audivimus,  et  vix  cradere  potuimus,  quod  confra* 

28.  Burchard.  De  Cas.  S.  Galli,  c.  7. 
(30)  Est  hic  Guelio  V,  raarilus  antehac  Mathildis 

marchionissae  Tusciae,  quam  an.lo95  deseruit,  re- 
CL.n(;iliatus  paulo  post  Henrico  IV  una  cum  patre 
Guellone  IV,  ut  prodit  Hertholdus  Const.  ad  h.  an. 

(31)  Henricus  Niser  dictus,  filius  Guelfonis  IV. 
De  his  vid.  R.  P.  Hess.,  Monum    Guelf.  P.  I. 

(32)  BerthoIdusII,Zaringensis,fraterGebhardi  ep. 
Consta.it.,  notalur  a  scriptore  Chronici  Petershus. 
quiid,  ut  multi  alii  nnineribus  corrupti,  ejiis  parles 
deseruisset.  L.  iii,  c.  27. 

(33)  Hermannns  I  niarchio  Badensis,  frater  erat 
moxmemoratiBertholdi  IlZaring.  mortuusCluniaci 
ann.  1074.  Filium  ex  Juditha  Calbensi  habuil  co- 
gnominem,  cujus  hic  fit  mentio.  Vid.  Schoepfl.  Hist. 
Zaringo-Badens.,  t.  I,  p.  267  et  seqq. 
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124 lernoster  Eduensiaopiscopus,  cl  iirchirliaconi  »>,jus,  A  Ifno,  quod  Rnwiue  est,  aocepta  pPcunia,  pjusdem 
vol  arctiiprosliylcri,  non  Juslilia  (iiioli,  seti  .Rrnula 

tione  conipuiHi,  vobis  inlerilixorinl  Vizcliactnce  coc- 
nobium  devolionis  gratia  adiro,  occlesium  introire, 

et  ad  sepiilcrum  bcat;e  Mariaj,  quod  in  eadeni  eccle- 

sia  ceiehralur,  accodere,  aiit  aliquas  oblationes  ap- 

ponere.  Nova  profocto,  nova  hjBC  estinlerdictio  sa- 
cerdolum  :  cum  ad  devotionem  vocnre,  non  adevo. 
tione  revocare,  sacerdotaiis  olficii  debitura  videatar. 
Porro  nns  inlerdiclnm  hoc  sacerdolaii  officiodissol- 

ventes,  scire  vos  volomus  quia  sive  episcopus,  seu 

minislri  ejus,  nisi  ahhacpraBsumptionedcstiteriat, 

apoptolicee  sedis  indignaiione  plectenlur. 
Datum  Latorani  iii  Kal.  Novembris. 

CV. 

*  Clfro  et   pnrulo  Papievai  siqnifirnt  xfi  monaaterii 
S.  Pelri  Cali  Aurci  privilegia  Iseii  a  Willelrno  epi-  B 
scopo  non  esse  passurum. 

(Intra  annum  1100-1103,  Jun.  25.) 

[Mentio  tanlum  exstat  apud  Roboltni  Notixie  appar- 
tenenti  nlla  sfnrin  della  sua  palria.  Pavia,  1823, 

8°.  t.  m,  p.  224,  ̂ ^O.] 
CVI. 

Ad  Petrum  regpm  Arnqonum. 
(Circa  annum  1103.) 

[Hisloire  gdn^rnle  du  Lnnguedoc,  Paris,  1730,  fol., 
t.  ir,  Pr.,  D.  365.] 

Paschalts  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  Petro  regi  Aragonensiuni,  salulemet  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Ecclesiam  S.  marlyris   Saturnini  Tolosani  anti- 

oblulioncs  ulturis  lan^iuam  populares  mercesexpo- 
suiali ;  iinde  nos  tc  tanquum  dilocliim  (ilium  admo- 
nemus,  nc  tam  gravi  culpa  le  gravari  diutius  sinas 
Et  si  enim,  ut  dicitur,  Uierosolymilanum  (35)  itcr 

inceperis,  nihii  animrn  lu.-c,  proderit,  quoniam  ex- 
communicalionis  et  anathematis  vinculo  teneris  in 

eodem  Ncmausensi  concilio  promulgato.  Alioquin 

irametindignationem  omnipotontis  t)ei  sanctorum- 
que  apostulorura    Pelri   et  Pauli  graviu^j  profecto 

persenties. Datum  Laterani,  xvni  Kal.  Decembris. 
C\1II. 

Ad    Hangerium    episcopum   et   canonicos     Ecclesiie 
Lucensis. 

(Intra  annum  1103-1104,  Oct.  14.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1096  J 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  f'atri  et  coepiscopo  Rangerio  et  canonico 

Lucanai  Ecclesia),  salutem  el  apostolicam  benedi- 
clionein. 

Sanctaj  in  Chrislo  memoriae  Leonem  apostolicaB 

Sedis  episcopum  decrevisse  audivimus  ut,  si  quis 
de  vestrae  Ecclesiaj  canonicis  non  communiter  vi- 

venlibus  Ecclesia  excessissel,  omnia  ejus  ecclesia- 
stici  bonain  usum  fratrum  commuoiter  vivenlium 

coriforrentur,  quod  in  aliis  etiam  ecclesiis  ab  aliis 

Romanis  pontificibus  statutum  agnoscimus.  Unde 

miramur  quod  confratre  veslro  lidebrando  in  Ro- 
sellanam   Ecclesiani  translato,   praebendae  ejus  et 

quitusspecialileresse  jurisl)eati  Petri  plurimis  est  fi  ̂"^""^  Ecclesis  beneficium,  quod  tenu
eral,  in  pri 

nolum,  in  tanlum  quod  praedecessor  nosler  bonae 

memnriae  papa  Urbanus  cum  xvii  archiepiscopis  et 

episcopis  manu  propria  eam  consecravit,Htque  pri- 
vilegiis  apostolicae  sedis  sub  anathematis  vinculo 

ipsam  munivit,  etc  Confrater  nosler  Petrus  Pampi- 

lonensis  episcopus  supranominato  martyrii  et  cano- 
nicis  suis  ecclewialam  cura  concilio  D.  Sancii  regis 

patris  vestris  dedit,  etc. 
CVH. 

Ad  Berlrannum  comilcm  Tolosanum.  —  Increpatoria 
quod   burgum    S.  Ai^digii  invaseril,   et  obtationes 

altaris  tnnquam  populnres  merces  exposueril. 
(Intra  annum  1101-1104,  Nov.  14.) 

[Dom.  BouQUET,  Recucil,  lom.  XV,  p.  32.] 

Pasohalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileoto 

filio  Bertranno  comiti  salulem,  si  obedierit,  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quid  pater  tuus  (34)  egregiae  slrenuitatis  comes 

de  altari  S.  ̂ Edigii,  quid  ctiam  de  toto  burgo  fice- 
rit,tuipse  non  nescis.  Scripturam  quoque  etexcom- 
municationem  in  Nemausensi  concilio.  jnxta  patris 

tui  petitionem  a  sar>clissimae  memoriffi  Urbano  papa 
factam,  vel  audisse  te  credimus  vel  vidisse  :  unde 

miramurquod  burgum  invadere,  etjuxta  B.  .figidii 
ecclesiam  munitiones  nova  erigere   praesumpsisti. 

(34)  Raimundus  IV,  rieS.  .Slgidio  dictus,  qui  an. 
Ii05,  mortem  obiisse  pridie  Kalend.  Marlii  perhi- 
betur. 

vatos  usus  cesserit,  et  apostoiicas  sedis  auctoritate 
conteriipta,  canonice  degentium  fratrum  communio 

tanto  augmento  fraudata  sit.  Tibi  praeserlim,  cha- 
rissime  Iruter  R.,  delictuin  hoc  imponitur,  quod 

apostolicae  sedis  decreta  irrefragabiliter  custodire, 

et  subditos  clericos  ad  hujus  vitae  bonum  etiam  in- 
vitos  debueras  invitare  ;  praecipimus  ergo  utomne 

illud  Ildebrandi  nuncRosellaniepiscopi  benefiGium 

in  communia  redigatur.  Qui  vero  obedire  contem- 
l)serint  apostolicic  sedis  judicio  puniantur. 

Oatum  Laterani,  xi  Idus  Octobris. 

CIX. 
Ad  Lanuinum  eremi  S.  Marix  d6   Turri  maqi&lrum. 

(Anno  1104.) 

r.  [Capialbi, Mentoriaeperservire  allastoria  della  sanclu 
"      Cliiesa  Mdetese,   compilale  da  VUo  Capialbi,  Na- 

poli,  1835,  8°,  p.  143.] 

Parchalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilo- 

cto  filio  Lanuino,  salutemetaposlolicarabenedictio- 
nem. 

MiiitensisEcclesicecanonicis  frequenlerjam  litle- 

ras  procanunicacelebrandaeleclionetransmisimuF. 

Nuper  autem  prBecipimus  ut  usque  ad  octavam  pro- 
ximae  Paschae  pastorem  eibi  idoneum  eligerent,  quod 

(35) Bertrannus anno  1 109 in  Paleestinam  pervenit : 
verum  patre,  eo  anno  1105,  defuncto,  jam  tura  illud 
iter  meditabatur. 
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si  different,  ecclesiae  aditum  illis  intcrdiximus.Vo- A  preeienliarum     juste    possidetia  sive  ia   futurum, 
lumus  ergo  ut  eos  comitiseam,  et  bonos  barones 

convenias,  etip^joi  vicj  nostra  ad  pastoris  eleotio- 
nem  commoneas  :  vero  sicul  haclenus  contem- 

plorei  exatilerini,  adilum  ecciesia;  omnino  eis,do- 
nec  sati9faciant,interdicas,el  habito  cura  comitissa 
et  baronibus  consilio,electionemcanonicam  facias. 

Abbati  H.  Juliani  ut  in  tua  pru3sentia  de  objeclis 
sibi  satisracial  :  monachum  illum  qui  dudum  in 

monasterioS.Euphemir-B  constitutus  est  abbas(3G), 
si  ab  ejusdem  coenobii  occupatione  per  tccommo- 
n  ilus  deserere  [al.  disce  iere]  noIiierit,nostra  fultus 

auctoritaie  excomtnunicalioni  sul)jicias,  in  his  om- 
nibus  nostras  vices  soUicitus,  el  plenius  haberele 
volunius. 

CX. 

Ecclesix  S.  Crucii  et  B.  Eulalix  Barcinommis  lule- 

lani  suscipit  possesnionesque  el  privilegia  confirmut. 
(Anno  llOi,   Jan.  27. 

[FoREZ,  Espafia  sagrada,  XXIX,  465.  j 
Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,diIecto 

in  Ghristo  filio  RAYMUNDO.prappositoBarcinonensis 
eccleeia3,  quee  in  honore  sanctaeCrucis  et  beataeEu- 

lalh-E  dedicata  esl,ejusque  successoribus  canonice 
promovendis  in  perpetuum. 

Jusiis  votis  asseneum  praebere,  justisque  peti- 
tionibus  aures  accommodare  nos  convenit  :  qui 

licet  indigni  Justitiae  custodes,  atque  priecones  in 
excelaa  apostolorum  principura  Petri  et  Pauli 

specula  positi,  Domino  dispunente,    conspicimur. 

concessione  pjntilicum,  liberalitate  principum,vel 
oblatione  fidelium,  juste  atque  canonice  poteritis 

adi[>i3ci,  firma  vobis  vestrisiue  succossoribus  et 

illibata  permanPanl.Decernimus  erszo  ut  nulliom- 
nino  hominum  liceat  e^rndem  canonicam  pertur- 

bare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas  re-